
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  120         del   03.11.2016                          

OGGETTO:    Assegnazione spazi di propaganda elettorale – Referendum costituzionale del 
4.12.2016.  ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno tre del  mese di novembre alle ore   18.15    nella     sala delle adunanze  

della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  presieduta  dal  

SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

 Su proposta del  Responsabile Settore II prot. 21667 del 02.11.2016;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                     

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   _07.11.2016____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _07.11.2016________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _____07.11.2016_________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore  II

Responsabile settore  istr. dir. Angelo Buonincontri

Prot. 21667 del 2.11.2016

OGGETTO:  Assegnazione spazi di propaganda elettorale – Referendum 
costituzionale del 4.12.2016.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore II

           Istr. dir. Angelo Buonincontri



OGGETTO: Assegnazione spazi di propaganda elettorale – referendum costituzionale 
del 4/12/2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

Premesso;
che  con  delibera  di  G.C.  n.  117   del  28/10/2016  venivano  individuati  gli  spazi  da 
destinare,  a  mezzo  di  tabelloni,  all’affissione  della  propaganda  elettorale   per  le 
consultazioni referendarie del  4/12/2016;

che  con circolare n. 29/REF.2016 la Prefettura di Napoli ,  ai fini dell’assegnazione 
degli  spazi  per  la  propaganda  elettorale,  ha  comunicato  che  tale  assegnazione  è 
subordinata alla presentazione di apposita domanda alla Giunta Comunale da parte dei 
partiti o  gruppi politici rappresentati in Parlamento e dai promotori del referendum 
entro  il  34°  giorno  antecedente  quello  di  votazione,  nella  fattispecie  entro  lunedì 
31/10/2016;

che, alla data del 31/10/2016 sono  pervenute  le seguenti richieste di assegnazione 
degli spazi di propaganda:

1) nota prot.  20753 del 21/10/2016 a firma del  Presidente Nazionale di Sinistra 
Italiana;

2) nota prot. 20898 del 26/10/2016 a firma del Presidente del Comitato nazionale 
“Basta un si”;

3) nota prot. 21081 del 27/10/2016 a firma del legale rappresentante della Lista 
“L’altra Europa con Tsipras;

4) nota prot. 21300 del 28/10/2016 a firma dell’On.le Massimo Artini – Alternativa 
Libera – Possibile;

5) nota  prot.  21515  del  31/10/2016  a  firma  del  delegato  del  gruppo  politico 
Movimento 5 Stelle;

6) nota  prot.  21556 del  31/10/2016 a firma del  delegato dei  gruppi  di  senatori 
promotori del referendum;

7) nota prot.  21558 del  31/10/2016 a firma del  sig.  Antonio Giordano,  delegato 
dall’On.le Stefano Quaranta.

8) nota  prot.  21634  del  2/11/2016  a  firma  dell’On.le  Luigi  Zanda  delegato  del 
gruppo dei componenti del Senato promotori del referendum, pervenuta con Pec 
il 31/10/2016;

9) nota  prot.  21636  a  firma  dell’On.le  Ettore  Rosato  delegato  del  gruppo  dei 
componenti  della  Camera  promotori  del  referendum,  pervenuta  con  Pec  il 
31/10/2016;

tutti legittimati a chiedere l’assegnazione di uno spazio di propaganda elettorale;

che, l’Amministrazione Comunale, ai sensi della legge 4/4/1956 n.212 e ss.mm. ed ii.,  
deve provvedere ad assegnare gli  spazi per la propaganda per il referendum di cui 
sopra;



Dato atto  che occorre,  pertanto,  assegnare ai  suddetti  richiedenti  uno spazio  delle 
dimensioni di mt. 2 di altezza per mt.1 di base, contrassegnato dai numeri da 1 a 9 a  
partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

Ritenuto procedere in merito;
PROPONE DI DELIBERARE

Di assegnare ai soggetti  richiedenti di cui in premessa gli spazi di propaganda così 
come di seguito specificato:

- spazio assegnato con il n. 1 - Presidente Nazionale di Sinistra Italiana;
- spazio assegnato con il numero 2     -  Presidente del Comitato nazionale “Basta 
un si”;
- spazio assegnato con il n. 3   - Legale  rappresentante  della  Lista  “L’altra 
Europa con Tsipras;
- spazio assegnato con il n. 4    - Alternativa Libera – Possibile;
- spazio assegnato con il n. 5    -  Delegato  del  gruppo  politico  Movimento  5 
Stelle;
- spazio assegnato con il n. 6    - Delegato  dei  gruppi  di  senatori  promotori  del 
referendum;
- spazio assegnato con il  n. 7    -     Sig. Antonio Giordano, delegato dall’On.le 
Stefano Quaranta.
- spazio assegnato con il n. 8    - Gruppo dei componenti del Senato promotori del 
referendum;
- spazio assegnato con il n. 9    - Gruppo dei componenti della Camera promotori 
del referendum, 

ubicati nei luoghi indicati nella delibera di individuazione degli spazi da destinare a 
propaganda referendaria:
SPAZI PROPAGANDA REFERENDUM 

    1      2     3    4     5     6     7     8    9 

Di vietare, come vieta, gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate;
di disporre la defissone o l’apposizione della dicitura “manifesto abusivo” sul materiale 
di propaganda che, eventualmente, verra’ affisso al di fuori delle superfici assegnate;
trasmettere  la  presente  determina  al  Comando  di  P.M.  e  al  Comando  CC.  di 
Marigliano.

Il Responsabile del Settore II
(Istr.Dir. Angelo Buonincontri)








	xiv. 120 del 03.11.2016

